
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1551 del 10 novembre 2016

OGGETTO:  FONDI VINCOLATI Piano regionale della Prevenzione 2014/2018 – Macro obiettivo
10.1:  Azione  P-10.1.4.2:  progetto  di  lavoro  integrazione  controlli  sulla  sicurezza
alimentare: autorizzazione alla spesa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che, con la Determinazione n. 1486 del 23/12/2015, l’Assessorato Igiene e Sanità
ha disposto l’impegno di spesa in favore della Asl di Nuoro per un importo di €
33.000,00 (trentatremila/00) vincolato al conseguimento degli obiettivi previsti dal
Piano Regionale di Prevenzione 2014/2018, per la realizzazione del Programma
10.1-  “Integrazione  dei  controlli  sulla  sicurezza  alimentare”-  attività  P-10.1.4.2:
“classificazione  delle  attività  secondo  le  indicazioni  della  Master  List  852  del
Ministero della Salute”;

CONSIDERATO che  la  realizzazione  del  Programma  suddetto  è  affidata  alle  seguenti  U.O.
dipartimentali:
- Servizio Igiene degli Alimenti (SIAN)
- Servizio Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche (SIAPZ)
- Servizio Igiene degli Alimenti di Origine Animale (SIAOA)

PRESO ATTO che i direttori delle U.O. suddette hanno manifestato difficoltà legate alla carenza
di personale amministrativo da dedicare alla realizzazione del Programma;

RAVVISATA pertanto la necessità della stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato di
un assistente amministrativo a tempo determinato per la realizzazione dell’azione
P-10.1.4.2:  adeguamento  e  standardizzazione  delle  anagrafiche  soggette  a
registrazione in conformità alla Master List (nomenclatore univoco nazionale); 

AQUISITO il  programma dettagliato del  progetto,  come già prescritto  nel  Piano Regionale
della Prevenzione 2014-2018  e meglio dettagliato nell’”allegato 1” che fa parte
integrante del presente atto; 

ACCERTATO che  la  spesa  conseguente  all’assunzione  di  che  trattasi  farà  carico  al
finanziamento vincolato in oggetto per un importo complessivo di  € 33.000,000
(trentatremila/00); spesa per la quale il Servizio Bilancio ha apposto sul presente
deliberato il visto di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria;

Approvazione programmazione e piano Spesa anno 2016.  Fondi vincolati di cui al Piano Regionale
della  Prevenzione  2014-2018:  Programma  P-10.1-  “Integrazione  dei  controlli  sulla  sicurezza
alimentare” attività P-10.1.4.2: “classificazione delle attività secondo le indicazioni della Master List
852 del Ministero della Salute”;

  pag. 1 di 4



PRECISATO che  ad  eventuali  e  nuove  esigenze  di  spesa  si  farà  fronte  attraverso  la
rimodulazione della programmazione con apposito atto deliberativo ivi compreso
l’aggiornamento del piano di spesa; 

DATO ATTO che la presente Delibera è conforme rispetto ai contenuti della determinazione di
impegno  n.  1486  del  23/12/2015  della  R.A.S di  cui  al  Piano  Regionale  della
Prevenzione 2014-2018: Programma P-10.1 – Azione P-10.1.4.1,  così come agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano  di  riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  Delibera  della
Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015; 

DATO ATTO che la Delibera in oggetto ha carattere di urgenza e indifferibilità per evitare che le
somme oggetto di finanziamento vadano in perenzione amministrativa;

PRESO ATTO che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del presente atto
ne attestano la regolarità tecnica e formale;

 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro,  adottata  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna  in  data  20.12.2014,  n.
51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga
fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono
stati  nominati  i  Direttori  Sanitario  e  Amministrativo  e  la  successiva  delibera  di
proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

DATO ATTO che il  Direttore Amministrativo e il  Direttore Sanitario,  sottoscrivendo il  presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di  approvare  l’allegata  programmazione  unitamente  al  Piano  finanziario  di  utilizzo  del
finanziamento della RAS per il Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018: Programma P-
10.1: integrazione dei controlli  sulla sicurezza alimentare”- azione P-10.1.4.2  “classificazione
delle attività secondo le indicazioni della Master List  852 del Ministero della Salute”,  per un
importo complessivo di € 33.000,00 (trentatremila/00) così come riportato nell’”allegato 1” che fa
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

b) di dare atto che il Piano di spesa allegato prevede l’assunzione a tempo determinato di un
assistente  amministrativo  per  la  realizzazione  del  Programma  di  cui  sopra,  le  cui  spese

Approvazione programmazione e piano Spesa anno 2016.  Fondi vincolati di cui al Piano Regionale
della  Prevenzione  2014-2018:  Programma  P-10.1-  “Integrazione  dei  controlli  sulla  sicurezza
alimentare” attività P-10.1.4.2: “classificazione delle attività secondo le indicazioni della Master List
852 del Ministero della Salute”;

  pag. 2 di 4



conseguenti faranno carico al fondo vincolato del conto di bilancio  A202040401/1421186: quote
inutilizzate contributi da Regione o Prov. Autonoma per quota F.S. vincolato;

c) di  incaricare  il  Servizio  del  Bilancio,  il  Servizio  Personale,  rispettivamente  della  gestione
contabile del Progetto e dell’acquisizione delle risorse umane;

    Il Direttore del Servizio   Il Direttore del Servizio Il Direttore del Servizio
Igiene Alimenti e Nutrizione (SIAN) Igiene degli Allevamenti (SIAPZ) Igiene Alimenti di O.A. (SIAOA)
f.to Dott.ssa Maria Francesca Murineddu f.to Dott. Sebastiano Raffaele Flore      f.to Dott. Mario Francesco F. Bande

Visto di Regolarità Contabile Si attesta la Copertura Finanziaria *
f.to Il Direttore Servizio Bilancio         f.to Il Direttore Servizio Bilancio

Estensore della Delibera                                                               
f.to Sig.ra Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

 FAVOREVOLE        FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrativo
 f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi     f.to Dott.ssa Carmen Atzori  

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                         f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

Approvazione programmazione e piano Spesa anno 2016.  Fondi vincolati di cui al Piano Regionale
della  Prevenzione  2014-2018:  Programma  P-10.1-  “Integrazione  dei  controlli  sulla  sicurezza
alimentare” attività P-10.1.4.2: “classificazione delle attività secondo le indicazioni della Master List
852 del Ministero della Salute”;

  pag. 3 di 4



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 10 novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è  disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in  data _______________ in quanto al  controllo  regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata   in  sede  di  controllo  regionale  con  decisione  n°__________  del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I
 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio Personale                                        C
            

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Approvazione programmazione e piano Spesa anno 2016.  Fondi vincolati di cui al Piano Regionale
della  Prevenzione  2014-2018:  Programma  P-10.1-  “Integrazione  dei  controlli  sulla  sicurezza
alimentare” attività P-10.1.4.2: “classificazione delle attività secondo le indicazioni della Master List
852 del Ministero della Salute”;

  pag. 4 di 4


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


